
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
от 10.11.2022 № Мб

г. Армавир

Об итогах проведения муниципального конкурса юных чтецов 
«Народы -  как одна семья» в 2022 году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 13 октября 2022 года № 758 «О 
проведении муниципального конкурса юных чтецов «Народы -  как одна семья» 
в 2022 году», с целью воспитания патриотизма и любви к своей Родине, 
пропаганды чтения, совершенствования творческих способностей, повышения 
уровня читательской культуры обучающихся 1 -  4 -х классов и воспитанников 
дошкольных образовательных организаций, выявления и поддержки 
талантливых детей с 31 октября по 14 ноября 2022 года проводился 
муниципальный конкурс юных чтецов «Народы -  как одна семья» (далее -  
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 100 обучающихся 1 -  4 -х классов из 
27 общеобразовательных организаций: ЧОУ СОШ «Перспектива», ЧОУ СОШ 
«Новый Путь», ЧОУ СОШ «Развитие», МБОУ СОШ № 2,3,5, 6, 8, 12, 13, 
14,17,19, 23, МАОУ-СОШ №7,9, 10, 20,24,25, МБОУ ООШ №16, 21, МАОУ- 
СОШ № 4, 1 «Казачья», МБОУ гимназии № 1,МАОУ лицея № 11, МАОУ 
СОШ №18 с УИОП и 99 воспитанников из 35дошкольных образовательных 
организаций: МАДОУ№ 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 16, 18, 21, 23, 25, 29, 30, 31, 
35, 37, 39, 42, 43, 48, 52, 58 и МБДОУ№ 2, 8, 17, 19, 20, 26, 33, 41, 54, 55.

Члены жюри отметили, что выбранные произведения соответствовали 
теме конкурса, все дети хорошо знали тексты и выразительно их читали. 
Данный конкурс способствовал приобщению детей к общечеловеческим 
ценностям и культуре на примерах литературных поэтических произведений, 
их личностному становлению через формирование навыков публичного 
выступления.

По итогам Конкурса решением жюри определены победители и 
призеры.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса 

юных чтецов «Народы -  как одна семья» в 2022 году» (Приложение № 1);



2. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального образования . ород Армавир победителей и призеров 
Конкурса;

3. Объявить благодарность управления образования администрации 
муниципального образования города Армавир:

педагогам и воспитателям, подготовившим победителей Конкурса 
(Приложение Ла 2);

членам жюри Конкурса - за высокий профессионализм и активную 
работу (Приложение № 3)

директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» О.В. Мартыновой - за высокий уровень 
организационно-методического сопровождения Конкурса.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 
управления образования администрации муниципального образования 
город Армавир Г.В. Егорову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

(Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир___________
Проект подготовлен и внесен: 
Главным специалистом 
управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир

/

/А  А
/у

\ У

Т.В. Мирчук

Г.В. Егоровой



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир
от W J  LIL  №___-.1 Ч(.........

Список
членов жюри конкурса юных чтецов «Народы — как одна семья»

п/п
Ф ам илия, им я, отчество педнгш  а Д олж ность, образовательн ая организация

1. А брам ович Е вген и я А н атольевн а В оспитатель М А Д О У Л 148
2. А дам ян  Е катерина В лади м и ровн а У читель-логопед  М Б Д О У  Л» 17
3. А ю ева И рина И ван овн а В оспитатель М Б Д О У №  55
4. ЬекироваЦ урстИ брагп м овн ] В оспи татель М А Д О У №  15
5. В аренька И р и н а А лексан д ровн а В оспитатель М А Д О У  Efe 16
6. Вартанян Виктория Ю р ьевн а В оспитатель М А Д О У №  21
7. Ворож ко О льга Н и колаевн а У читель н ачальн ы х  классов М БО У  СОШ  №  

15
8. Н укер П оли н а Ю рьевн а У читель н ачальн ы х  классов М А О У  СОШ  №  

18 с  У И О Ц
0. Вуколова С ветлан а П авл о вн а В оспитатель М В Д  О У К  :8
10. Габриелян И р и н а Р уби ковн а У читель н ачальн ы х классов М А О У  СО Ш  №  

20
11. Герасим ова Е л е н а  А лексан д ровн а В о сп ш ател ь  М А Д О У  4
12. И ванова С ветлана Ю рьевн а У чнтсль-логоп ед  М Б Д О У №  54
13. К ирьянова И ри н а Е вген ьевн а В оспитатель М А Д О У  №  30
14. Ю нш чук И рина В аси льевна В оспи татель М Б Д О У Х ; 8
15. К налян Д иана Г ен н ад ьевн а У читель н ачальн ы х классов М КОУ-СОШ  8
1ь. К озлова О льга А л ексан д р о вн а В оспитатель М БД О У  XI: 1
17. Коняхина Л ю дм и ла А лексеевна В оспитатель М А ДОУХ* 12
18. Кравченко У читель начальны х классов М А ОУ лицея 11

Е вгения В ладим ировна им В  В . Р ассохи н а
19. Л анина Е катерина А лексан д ровн а У читель н ачальн ы х классов М БО У -О О Ш  №  

21
20. Л евчук  Я к а  Н и ко л аевн а В оспитатель М А Д О У  4
21. Л обова М арина В и кторовн а У читель н ачальн ы х  классов М БО У  СОШ  №  

19
22. Л огачева И рина В аси льев н а В оспитатель М А Д О У  X - 43
23. М альгина Е лена А н атольевн а учи тель-логоп ед  М А Д О У  №  43
24. М аркова I л е н а  А л ексан д ровн а В оспитатель М А Д О У  №  35
25 Н едвигина Е л е н а  А лексан дровн а С тарш ий воспитатель М БДОУХч 14
20. М арченко Елена С ергеевн а У читель н ачальн ы х  классов Ч О У  СОШ  

«П ерспектива»
27. О веспяи Д ж ан етта  Л евоновна В оспитатель М А Д О У №  11

28. О лей н и кова Г лена А натольевна У ч и к л ь  н пт ш ьных классов М Б О У  С О Ш  дь 5
29. П исьм енная О кеан а Ю рьевна У чизель начальны х классов М АОУ С О Ш  7 

им . Г .К . Ж укова
30. П оном ароваО льга И вановна В оспитатель М Ь Д О У Х : Я
11 П оеульченко О ксана В асильевна Учитель-дсфсз « п о з  МАДОУХ'! 21

32. Раопопова Л ю бовь А лексан дровн а У читель начальны х кладе он М А О  У-СОШ  25
33. Р усинова А н ж ели ка  Ю рьевна У читель начальны х классов М БО У  С ( ЛИ №  

13
34. С ам велова А н ж ели ка  С ергеевна У читель начальны х классов М Б О У  СО Ш  №

17
.15. С вищ ева А нна Н и колаевна Воспитатель М А Д( )У X > 11
30. СивокабыльСках Виктория 

А лександровна
С тарш ий воспитатель М Б Д О У  К“17

37 С окова Е ли  завета В асильевна У чи гелз,-логопед М АДОУХа 29
38 С отникова I личавета А лексеевна С тарш ий коспнтазель М АДОУХа 6
39. ] ш м еова А н н а М ихайловна У читель начальны х классов М Б О У -С О Ш  23
40. Гсрсмяева Е лена С ергеевна У читель-логопед М Б Д О У  Х>54
41. Т исленко Ольг а  В алерьевна У читель начальны х классов М А О У  СО Ш  X» 

18 с  УИОП
42. Ф илин-К олдакова Ю лия 

В ладим ировна
У ч ш ел ь н ач ал ь н ы х  классов М Б О У  О О Ш  16

43. Х аж ева П аф и сег М агом етовна Воспитатель М АДОУХ» 48
44. Ч ерны ш ова Таз ьян а В асильевна У читель начальны х классов М Б О У -С О Ш  14
45. Ш уры гина Г ази н а  Н и колаевна У читель-логопед МАД< >У№- 30

Главный специалист 
управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир

/

Г.В. Егорова


